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Yttrande avseende  Miljö- och energidepartementets

promemoria  - Förbättratgenomförande av

miljöansvarsdirektivet
M-2018—2975

Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Miljö- och byggnadsnänmden beslutar att bifalla föreslagna ändringar.

Sammanfattning av ärendet
Miljö- och byggnadsnänmden har via kommunledningsförvalmingen fått

uppgiften att med anledning av kort svarstid lämnayttrande direkt  till Miljö—

och energidepattementet på promemoria om Förbättratgenomförande av

miljöansvarsdirektivet.

Yttrandet ska lämnastill Miljö— och energidepartementet senast den 19 januari

2019.

I promemorian föreslås ändringar  i  miijöbalken och  i  förordningen  (2007:667)

om allvarligamiljöskador.

Anledningen är för att föi'bättra genomförandet av miljöansvarsdirektivet

(Europaparlamentets och rådets direktiv  2004/35/EG  av den 21 april 2004om

miljöansvarför att förebygga och avhjälpamiljöskador).

Sveriges geotekniska  institut  har även  i  rapporten ]uridiska flaskhalsari

efterbehandlingsarbetet ett antal förslag i  syfte att förbätti'aarbetet med

saneringen av förorenade områden. Ett av förslagen gäller tillträdesreglerna  i

28 kap miljöbalken, varförändringar föreslås kopplat till detta.

Regeringen har även uppmärksammatspå att det  finns  hänvisningar  i 5
kapitlet miljöbalken som behöver uppdatering.

Miljö— och byggnadsförvaltningen föreslår att  miljö— och byggnadsnämnden

beslutar att bifalla föreslagnaändringar.

Arbetsutskottet har föreslagit  miljö- och byggnadsnämnden besluta i enlighet

med  miljö- och byggnadsförvaltningens förslag.
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Beslutsgång
Ordföranden ställer arbetsutskottets forslag under propositionoch finner att

miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

Beskrivning av föreslagna ändringar, konsekvenser av ändringar

samtmiljö- och byggnadsförvaltningens bedömning

Allvm'lig miljösknda  i  ett havsområde

Promemorians förslag omfattar:I förordnmgen om allvarliga miljöskador bör

det särskilt anges att en skadasom har betydande negativ effekt på ett

havsområdes miljöstatus är en omständighet som särskilt ska beaktas Vid

bedömning av om en skadaär en allvarlig miljöskada.

Tilliimning utanjör territorinlgrr'insen

Promemorians forslag omfattar:I fråga om allvarliga miljöskador på vatten

ska bestämmelserna i miljöbalken tillämpas även i Sveriges ekonomiska zon.

Tillträdeför att  nvhjlilpa

Promemorians forslag omfattar:Länsstyrelsen får besluta att den som på en

fastighet, byggnad eller anläggmng ska vidta en åtgärd för att enligt 10 kap.
miljöbalken avhjälpa en miljöskadaska ha rätt till tillträde till fash'gheten,

byggnaden eller anläggningen under en visstid.

Sveriges sjöterritorium och maritima  zoner

Promemorians forslag omfattar:En hänvisning i  miljöbalken till

vattendistriktens geografiska omfattning uppdateras så att hänvisningen görs

till rätt bestämmelser och med rätt uttryck.

Konsekvenser enligt promemorian

De ändringar som föreslås är endast mindre justeringar av den reglering som

tidigare genomförts. Eftersom de svenskareglerna tolkas mot bakgrund av

direktivet, bedöms de föreslagna ändringarna leda till en tydligare och mer

förutsägbar reglering. Förslaget bedömsinte medföra några öl<ade kostnader

eller konsekvenser av betydelse  i  övrigt.

En förutsätm'mg för att länsstyrelsen ska få besluta om tillträde till ett område

enligt 28 kap miljöbalken för att där vidtaen åtgärd för att avhjälpa en

miljöskada, är att den som begår sådanttillträde är skyldig enligt 10 kap.

miljöbalken. Nuvarande bestämmelser ger inte någonmöjlighet att besluta om

tillträde till sådanaområden som har prioriterats för efterbehandling och där

en kommun eller en myndighet har utsetts till huvudmanenligt förordningen

om avhjälpande av föroreningsskador och statligt stödför sådantavhjälpande.

Detta eftersom kommunen eller myndigheten i ett sådantfall inte kan anses

ha en skyldighet att utföra åtgärden enligt 10 kap miljöbalken. Ide flesta fall
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är markägaren positiv till åtgärder. Den nya bestämmelsen ger en möjlighet

till de sällsynta fall, då så inte är fallet.

Beslutsunderlag
Promemoria, Förbättrat genomförande av miljöansvarsdirektivet  2018-10-19/

M2018/02563/R

Beslutet skickas  till

Yttrande skickasi Word eller PDF—format till

m.1'emissva1‘@re erin skansliet.se med kopia till

christoffer.sheats@re erin skanslietse

Kopia på yttrande märkt KLF  2018/1435  skickas till

kommunledningsförvaltningen kommunlednin sforvalfnin en@IuIea.se
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